Amplia 1. ad portas, & januas portici Ecclesiæ, & earum limina, quæ gaudent immunitate Ecclesiæ, ut gaudet porticus Ecclesiæ, ut dixi *supra, decif. 48. n. 1. 2. 3. 4. & 5.*

Amplia 2. ad scalas portici Ecclesiæ, quæ gaudent 3 immunitate, sicut gaudet porticus Ecclesiæ, ut dixi *supra, dec. 49. num. 10.*

Limita 1. si porticus Ecclesiæ adhæreat, & sit affixa, 4 connexa, & conjuncta ipsi Ecclesiæ; nam tunc dicitur pars

- tur pars Ecclesiae, & gaudet privilegio Immunitatis, sicut gaudet Ecclesia; secus vero si Ecclesiae non adhaereat, nec sit conjuncta, affixa, & annexa ipsi Ecclesiae; quo casu porticus Ecclesiae non gaudet privilegio Immunitatis, *can. si quis contumax*, ibi: *Vel de porticibus quolibet modo Ecclesia adherentibus* 17. *quest. 4.* notant Navar. *in manu. cap. 25. nu. 17. in fine*, Bardaxi foro 1. nu. 33. *de his qui ad Eccles. confug.* Castrus Palaus tomo 2. tract. 11. *disp. unica punct. 6. num. 10.* Sanchez *conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 7. n. 2. in fine*, Lezana *quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum nu. 2. vers. Item atrium*, Thomas del Bene *de Immunitat. Eccl. cap. 16. dub. 9. sect. 7. num. 1.* Barbosa *in cap. Ecclesiae nu. 7. de Immunit. Eccl. & de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 3. nu. 64.* & alii ex citatis nu. 1.
- 5 Limita 2. si porticus Ecclesiae sit parietibus circumducta, nam tunc gaudet Immunitate, sicut gaudet Ecclesia; secus si non sit parietibus circumducta, quo casu porticus non gaudet Immunitate Ecclesiae. Ut expressè notatur in decisione Cancellarii Puigmari facta 10. Novembris 1623. in favorem Joannis Valles, *de qua supra decis. 49. nu. 10.* Et in decisione facta per Cancellarium Erill, Consultoribus Rubi de Marimon, Pons, & Turell, & Mafso 16. Februarii 1639. in favorem Joannis Castelvi, extracti à porticu, sive patio Monasterii Beatae Mariae Montiserrati parietibus clauso, & à loco ante portam principalem per quam ingreditur ad claustrum dicti Monasterii.
- 6 Porticus cœmeterii gaudet privilegio Immunitatis, sicut gaudet Ecclesia Navar. *in manu. cap. 25. nu. 17. in fine*, Villagut. *de exten. leg. III. de exten. Immunit. Eccles. n. 33.* Correa *de Immun. Eccles. par. 2. n. 16.* Peregrin. *de Immun. Eccles. cap. 4. n. 55. & 56.* Diana *resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 6. vers. Et hæc*, ibi: *Et quod dictum est*, Tomas del Bene *de Immun. Eccles. to. 2. cap. 16. dub. sect. 9. num. 4.* Amplia, & limita ut de porticu Ecclesiae dixi nu. 2. 3. 4. & 5.
- 7 Nec obstat, quòd appellatione Ecclesiae, sicut appellatione domus porticus non contineatur, *leg. cetera §. hoc Senatus* 2. ubi Bart. *ff. de legat. 1. Jason. in leg. plerique n. 19. ff. de in jus vocando*, Franchis *decis. 402. n. 8.* Sperell. *decis. 61. num. 25.* Diana *resolut. moral. par. 6. tract. 1. resol. vers. Sed quero*, Barbosa *de jure Eccles. uni. v. lib. 2. cap. 3. nu. 119.* Merlin. *contro. forens. lib. 2. cap. 55. à nu. 25.*
- 8 Quia argumentum procedit in odiosis, secus in favorabilibus, nam tunc appellatione Ecclesiae, sicut appellatione domus porticus continetur, ita Diana *resol. moral. par. 6. tractat. 1. resol. 1. vers. Sed quero*, Barbosa *in cap. si quis domum sub num. 3. de pœnis* adde quæ tradidi *supra decis. 46. à num. 7.* Procedit etiam argumentum quando porticus non adhaeret domui, sed est ab ea separata, secus vero quando porticus adhaeret domui, & est affixa, annexa, & connexa ipsi domui: quo casu domus appellatione porticus continetur, ita declarant Cœpola *de servit. urb. præd. cap. 44. tit. de claustra num. 5. & 6.* Clar. qui sic debet intelligi *§. final. quest. 82. verbo Statutum num. 10. & 11.* Menoch. *de arbitr. jud. casu 95. num. 12. & 13.* Sperell. *decis. 60. nu. 35. & 36. & decis. 62. num. 2. & 25. vers. quomobrem*, latè Cabal. *resol. crim. casu 13. num. 9. & 10.* Farinac. *frag. crim. part. 1. litt. D. num. 137.* Portoles *§. domus num. 5.* Barbosa *appellat. 82. num. 5.* Ac proinde porticus habens aditum ad domum retinet eandem qualitatem, quam domus; ut ex Bart. *in leg. fin. ff. de dam. infect. tradit Thoro in compend. decis. par. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica col. 4. post prin. fol. 540.*
- 11 Porticus autem est quidam locus coopertus desuper, discoopertus ante, Bartol. *in leg. quod conclave nu. 2. digest. de dam. infect.* Cœpola *de servit. urb. prædior. cap. 44. titulo de claustra numero 3.* Navar. *in manu cap. 25. num. 17. in fine.*